

令和 6年 4月 30日

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良祥孝



令和 5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	35,280 円	
	研修費	40,660 円	
	広報費	289,670 円	
	広聴費	139,496 円	
	要請・陳情活動費	84,440 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	266,524 円	
	資料購入費	280,672 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,136,742 円	
差し引き（収入－支出）		-56,742 円	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月3日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		770		770	269,230	1	
2	4月3日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	262,450	2	
3	4月5日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,112	1/4	1,028	261,422	3	
4	4月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	261,322	4	
5	4月11日	資料購入費	月刊「生活経済政策」	一般社団法人 生活経済研究所		7,321		7,321	254,001	5	
6	4月11日	資料購入費	季刊誌「連合」	日本労働組合総連合		1,562		1,562	252,439	6	
7	4月12日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,379	1/4	1,094	251,345	7	
8	4月14日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,810		1,810	249,535	8	
9	4月15日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	248,515	9	
10	4月15日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	241,735	10	
11	4月16日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,184	1/4	546	241,189	11	
12	4月19日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	241,089	12	
13	4月21日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	239,369	13	
14	4月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	237,482	14	
15	4月25日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,117	1/4	1,029	236,453	15	
16	4月26日	調査研究費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	225,453	16	
17	4月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	205,453	17	
18	4月30日	資料購入費	地方行政、基礎自治体を取り巻く現状と課題ほか	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	190,453	18	
19	5月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,820	1/2	2,410	188,043	19	
20								0	188,043		
4 月 小 計					270,000	95,462		81,957	188,043		

令和 5年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			188,043				188,043		
1	5月1日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	181,263	1	
2	5月1日	要請・陳情活動費	旅費(宿泊費)	ドーミーイン本八戸		9,490		9,490	171,773	2	
3	5月2日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	170,753	3	
4	5月6日	広聴費	ガソリン代	小鹿産業		2,325	1/4	581	170,172	4	
5	5月7日	広聴費	駐車場代	長島地下駐車場		100		100	170,072	5	
6	5月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	169,972	6	
7	5月10日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,073	1/4	1,018	168,954	7	
8	5月15日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,200		4,200	164,754	8	
9	5月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	164,654	9	
10	5月20日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	157,874	10	
11	5月21日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	156,854	11	
12	5月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	154,967	12	
13	5月22日	広報費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	143,967	13	
14	5月23日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,800	15/16	4,500	139,467	14	
15	5月24日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,635	1/4	1,158	138,309	15	
16	5月30日	資料購入費	災害時の道路啓開に関する調査	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	123,309	16	
17	5月31日	広報費	市政レポート作成代	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	84,809	17	
18	5月31日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	82,459	18	
19	5月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	62,459	19	
20	6月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,626	1/2	2,313	60,146	20	
5 月 小 計					188,043	138,786		127,897	60,146		

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(除分庫)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			60,146				60,146		
1	6月5日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,050	1/4	1,012	59,134	1	
2	6月6日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,900		1,900	57,234	2	
3	6月7日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,200		4,200	53,034	3	
4	6月7日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	52,194	4	
5	6月7日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	49,844	5	
6	6月9日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,260		2,260	47,584	6	
7	6月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,810		1,810	45,774	7	
8	6月17日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,540		1,540	44,234	8	
9	6月18日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,131	1/4	1,032	43,202	9	
10	6月18日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	42,182	10	
11	6月18日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	35,402	11	
12	6月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	33,515	12	
13	6月23日	広聴費	タクシー代	一番・リンクタクシー		730		730	32,785	13	
14	6月27日	広聴費	駐車場代	マイパーク橋本		300		300	32,485	14	
15	6月29日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,260		2,260	30,225	15	
16	6月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	10,225	16	
17	7月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,418	1/2	2,209	8,016	17	
18								0	8,016		
19								0	8,016		
20								0	8,016		
6 月 小 計					60,146	60,476		52,130	8,016		

令和 5年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(原分帳)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			8,016				278,016		
1	7月1日	広報費	事務用品代	成田本店		11,000		11,000	267,016	1	
2	7月1日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,050	1/4	1,012	266,004	2	
3	7月2日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,360		1,360	264,644	3	
4	7月21日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,273	1/4	1,068	263,576	4	
5	7月21日	資料購入費	地方公共団体における行政評価の取り組み状況	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	248,576	5	
6	7月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	246,689	6	
7	7月25日	広聴費	タクシー代	相互交通		1,810		1,810	244,879	7	
8	7月27日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,440		2,440	242,439	8	
9	7月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	222,439	9	
10	7月31日	資料購入費	アウトLOOKレポート2019-2023	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	207,439	10	
11	8月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,482	1/2	2,241	205,198	11	
12								0	205,198		
13								0	205,198		
14								0	205,198		
15								0	205,198		
16								0	205,198		
17								0	205,198		
18								0	205,198		
19								0	205,198		
20								0	205,198		
7 月 小 計					278,016	81,302		72,818	205,198		

令和 5年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			205,198				205,198		
1	8月2日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	205,098	1	
2	8月4日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,524	1/4	1,131	203,967	2	
3	8月4日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,680		1,680	202,287	3	
4	8月6日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	201,017	4	
5	8月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	200,917	5	
6	8月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	200,817	6	
7	8月14日	資料購入費	会計決算資料一式	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	185,817	7	
8	8月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	185,717	8	
9	8月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	185,517	9	
10	8月17日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,791	1/4	947	184,570	10	
11	8月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	184,470	11	
12	8月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	184,370	12	
13	8月23日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	184,270	13	
14	8月23日	広聴費	駐車場代	青森市文化会館地下駐車場		550		550	183,720	14	
15	8月25日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	182,880	15	
16	8月25日	広聴費	駐車場代	パークロック安方		100		100	182,780	16	
17	8月28日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	180,893	17	
18	8月31日	広報費	市政レポート作成費	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	142,393	18	
19	8月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	122,393	19	
20	9月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		3,822	1/2	1,911	120,482	20	
8 月 小 計					205,198	92,864		84,716	120,482		

令和 5年 9月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(標準)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			120,482				120,482		
1	9月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,976	1/4	1,244	119,238	1	
2	9月2日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,720		1,720	117,518	2	
3	9月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	117,418	3	
4	9月8日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,170		2,170	115,248	4	
5	9月12日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	115,148	5	
6	9月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	115,048	6	
7	9月15日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,170		2,170	112,878	7	
8	9月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	112,778	8	
9	9月23日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,671	1/4	1,167	111,611	9	
10	9月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	109,724	10	
11	9月28日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,720		1,720	108,004	11	
12	9月29日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,080		2,080	105,924	12	
13	9月30日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,540		1,540	104,384	13	
14	9月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	84,384	14	
15	10月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,352	1/2	2,176	82,208	15	
16								0	82,208		
17								0	82,208		
18								0	82,208		
19								0	82,208		
20								0	82,208		
9 月 小 計					120,482	47,686		38,274	82,208		

令和 5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			82,208				352,208		
1	10月2日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	341,208	1	
2	10月3日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	341,008	2	
3	10月4日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		4,442	1/4	1,110	339,898	3	
4	10月14日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	337,908	4	
5	10月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	336,021	5	
6	10月23日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,540		1,540	334,481	6	
7	10月30日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	334,281	7	
8	10月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	314,281	8	
9	11月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,538	1/2	2,269	312,012	9	
10								0	312,012		
11								0	312,012		
12								0	312,012		
13								0	312,012		
14								0	312,012		
15								0	312,012		
16								0	312,012		
17								0	312,012		
18								0	312,012		
19								0	312,012		
20								0	312,012		
10 月 小 計					352,208	45,797		40,196	312,012		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			312,012				312,012		
1	11月2日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	311,812	1	
2	11月6日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		1,717	1/4	429	311,383	2	
3	11月7日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,720		1,720	309,663	3	
4	11月7日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	309,463	4	
5	11月11日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,900		1,900	307,563	5	
6	11月17日	広聴費	駐車場代	ニッシンパーク		100		100	307,463	6	
7	11月17日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,517	1/4	629	306,834	7	
8	11月17日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,450		1,450	305,384	8	
9	11月17日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,630		1,630	303,754	9	
10	11月21日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	303,554	10	
11	11月22日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,900		1,900	301,654	11	
12	11月22日	広聴費	駐車場代	マイパーク青森橋本駐車場		500		500	301,154	12	
13	11月24日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		25,200		25,200	275,954	13	
14	11月25日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,400		1,350	274,604	14	
15	11月25日	広報費	市政レポート作成	(有)オフィスハーモニー		77,000		77,000	197,604	15	
16	11月26日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,044	1/4	511	197,093	16	
17	11月27日	調査研究費	タクシー代	佐々木健タクシー		2,080		2,080	195,013	17	
18	11月27日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	193,126	18	
19	11月30日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		3,005	1/4	751	192,375	19	
20	11月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	172,375	20	
11 月 小 計					312,012	146,650		139,837	172,375		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 明 書 番号
		前ページ繰り越し			312,012	146,650		139,637	172,375		
1	12月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,506	1/2	2,253	170,122	21	
2								0	170,122		
3								0	170,122		
4								0	170,122		
5								0	170,122		
6								0	170,122		
7								0	170,122		
8								0	170,122		
9								0	170,122		
10								0	170,122		
11								0	170,122		
12								0	170,122		
13								0	170,122		
14								0	170,122		
15								0	170,122		
16								0	170,122		
17								0	170,122		
18								0	170,122		
19								0	170,122		
20								0	170,122		
11 月 小 計					312,012	151,156		141,890	170,122		

令和 5年 12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			170,122				170,122		
1	12月1日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,680		1,680	168,442	1	
2	12月1日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	168,242	2	
3	12月3日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		2,350		2,350	165,892	3	
4	12月12日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,592	1/4	648	165,244	4	
5	12月16日	広聴費	タクシー代	相互交通		1,360		1,360	163,884	5	
6	12月19日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	163,684	6	
7	12月19日	広聴費	駐車場代	アウトエア古川2丁目		100		100	163,584	7	
8	12月20日	調査研究費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	163,384	8	
9	12月22日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		3,657	1/4	914	162,470	9	
10	12月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	160,583	10	
11	12月26日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,710		2,710	157,873	11	
12	12月28日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,600	1/4	1,150	156,723	12	
13	12月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	136,723	13	
14	1月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,429	1/2	2,214	134,509	14	
15								0	134,509		
16								0	134,509		
17								0	134,509		
18								0	134,509		
19								0	134,509		
20								0	134,509		
12 月 小 計					170,122	45,965		35,613	134,509		

令和 6年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			134,509				404,509		
1	1月4日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	404,309	1	
2	1月4日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		1,973	1/4	493	403,816	2	
3	1月9日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		5,320		5,320	398,496	3	
4	1月10日	資料購入費	災害時の初動体制について	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	383,496	4	
5	1月13日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,100	1/4	1,025	382,471	5	
6	1月16日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,810		1,810	380,661	6	
7	1月19日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		2,028	1/4	507	380,154	7	
8	1月19日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,520		2,520	377,634	8	
9	1月19日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	375,644	9	
10	1月22日	広報費	市政レポート	(有)オフィスハーモニー		38,500		38,500	337,144	10	
11	1月23日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,080		2,080	335,064	11	
12	1月24日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	334,964	12	
13	1月24日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,360		1,360	333,604	13	
14	1月24日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	322,604	14	
15	1月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	320,717	15	
16	1月25日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	320,617	16	
17	1月25日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		2,170		2,170	318,447	17	
18	1月27日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		1,542	1/4	385	318,062	18	
19	1月29日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		200		200	317,862	19	
20	1月29日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,270		1,270	316,592	20	
1 月 小 計					404,509	95,150		87,917	316,592		

令和 6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前ページ繰り越し			404,509	95,150		87,917	316,592		
1	1月31日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,080		2,080	314,512	21	
2	1月31日	資料購入費	令和6年度教育予算の概要	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	299,512	22	
3	1月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	279,512	23	
4	2月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		3,830	1/2	1,915	277,597	24	
5								0	277,597		
6								0	277,597		
7								0	277,597		
8								0	277,597		
9								0	277,597		
10								0	277,597		
11								0	277,597		
12								0	277,597		
13								0	277,597		
14								0	277,597		
15								0	277,597		
16								0	277,597		
17								0	277,597		
18								0	277,597		
19								0	277,597		
20								0	277,597		
1 月 小 計					404,509	136,080		126,912	277,597		

令和 6年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	定本 区別 番号
		前月繰り越し			277,597				277,597		
1	2月2日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	277,497	1	
2	2月2日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,400	1/4	1,100	276,397	2	
3	2月4日	研修費	タクシー代	佐々木健タクシー		3,700		3,700	272,697	3	
4	2月4日	研修費	旅費	JR東日本		33,260		33,260	239,437	4	
5	2月4日	研修費	タクシー代	佐々木健タクシー		3,700		3,700	235,737	5	
6	2月5日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		100		100	235,637	6	
7	2月5日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	233,287	7	
8	2月7日	広聴費	タクシー代	幸福タクシー		3,160		3,160	230,127	8	
9	2月14日	広聴費	駐車場代	パークロック安方2丁目		200		200	229,927	9	
10	2月18日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		3,700	1/4	925	229,002	10	
11	2月19日	広聴費	駐車場代	アウトエア安方2丁目		100		100	228,902	11	
12	2月21日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	222,122	12	
13	2月21日	要請・陳情活動費	宿泊費	ドゥーミーイン本八戸		10,300		10,300	211,822	13	
14	2月22日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	210,802	14	
15	2月22日	資料購入費	公明新聞	一戸賢智		1,887		1,887	208,915	15	
16	2月24日	広聴費	駐車場代	リパーク青森古川		400		400	208,515	16	
17	2月25日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,630		1,630	206,885	17	
18	2月28日	広聴費	ガソリン代	(株)小産産業		1,799	1/4	449	206,436	18	
19	2月29日	調査研究費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	195,436	19	
20	2月29日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	175,436	20	
2 月 小 計					277,597	109,586		102,161	175,436		

令和 6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日				収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前ページ繰り越し			277,597	109,586		102,161	175,436		
1	3月20日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,392	1/2	2,196	173,240	21	
2								0	173,240		
3								0	173,240		
4								0	173,240		
5								0	173,240		
6								0	173,240		
7								0	173,240		
8								0	173,240		
9								0	173,240		
10								0	173,240		
11								0	173,240		
12								0	173,240		
13								0	173,240		
14								0	173,240		
15								0	173,240		
16								0	173,240		
17								0	173,240		
18								0	173,240		
19								0	173,240		
20								0	173,240		
2 月 小 計					277,597	113,978		104,357	173,240		

令和 6年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			173,240				173,240		
1	3月9日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,400	1/4	1,100	172,140	1	
2	3月20日	広聴費	駐車場代	アウトエア古川2丁目		400		400	171,740	2	
3	3月23日	要請・陳情活動費	旅費	JR東日本		6,780		6,780	164,960	3	
4	3月23日	要請・陳情活動費	宿泊費	ドーミーイン本八戸		10,300		10,300	154,660	4	
5	3月24日	要請・陳情活動費	駐車場代	新青森駅西口駐車場		1,020		1,020	153,640	5	
6	3月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	151,753	6	
7	3月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	150,913	7	
8	3月27日	資料購入費	法令集	第一法規		89,600		89,600	61,313	8	
9	3月29日	広聴費	駐車場代	パークセイヒョウ		200		200	61,113	9	
10	3月29日	広聴費	ガソリン代	ENEOS		4,300	1/4	1,075	60,038	10	
11	3月29日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	57,688	11	
12	3月29日	調査研究費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	46,688	12	
13	3月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	26,688	13	
14	4月15日	資料購入費	法令集	第一法規		17,670		17,670	9,018	14	
15	4月15日	広聴費	携帯電話料	NTTファイナンス		4,372	1/2	2,186	6,832	15	
16	4月30日	広聴費	会派共通経費			175		175	6,657		
17	4月30日	資料作成費	会派共通経費			26,524		26,524	-19,867		
18	4月30日	資料購入費	会派共通経費			36,875		36,875	-56,742		
19								0	-56,742		
20								0	-56,742		
3 月 小 計					173,240	238,693		229,982	-56,742		